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      Orange Energia

Net-billing 1:1
      



Czysta energia ze słońca VI – Pakiet Komfort

ORANGE ENERGIA NET-BILLING 1:1 = rozliczanie energii oddanej i pobranej po tej samej stawce

• Opłata miesięczna 29,99 zł 
(instalacja do 6kW)  

lub 44,99 zł dla instalacji > 6kWp

• Opłata miesięczna 49,99 zł 
(instalacja do 6kW)  

lub 64,99 zł dla instalacji > 6kWp

• ASSISTANCE DOMOWE W PAKIECIE (9 specjalistów, 5 napraw rocznie do 1500 zł każda) 
• Opłata za rozliczanie Magazynu Energii: 0 ZŁ

• Aktywacja: 0 ZŁ

• Okres obowiązywania Umowy 48 miesięcy

INSTALACJE OE INSTALACJE PARTNERÓW

Najniższa stawka za 1kWh wśród taryf do końca 2023 roku

• OE w każdej z taryf G11, G12 i G12w przyjmie najniższą stawkę spośród 4 taryf: PGE, 
ENEA, ENERGA, TAURON oraz cennika INNOGY

• Stawka promocyjna nie ulegnie zmianie do końca 2023 roku
• Aktualna najniższa stawka w taryfie G11 wynosi 0,4131 PLN/ kWh

Od 1 stycznia 2024 roku stawki za kWh podlegają indeksacji

• Stawka za energię czynną w wyniku indeksacji zostanie ustalona na poziomie stawki 
referencyjnej (w taryfie G11 wynosi 1,4356 PLN/ kWh) pomnożonej przez procentową 
różnicę pomiędzy średnią ceną energii z całego roku poprzedzającego rok dostawy, a 
ceną energii z 2022 roku, która wyniosła 
1 110,00 zł/MWh dla produktu.SE_Y-23.

• Orange Energia dokona kolejnej zmiany ceny energii elektrycznej wg zasad 
określonych w Regule indeksacyjnej odpowiednio ze skutkiem od dnia 
01.01.2024, 01.01.2025, 01.01.2026 i 01.01.2027 roku. 



Ustawa o zamrożeniu stawek a prosumenci

� Pierwszych 6 miesięcy trwania umowy – niższa stawka (0,413 zł/kWh) niż ta, która przysługuje mu zgodnie 
z ustawą (0,419 zł/kWh) 

� Od 7 miesiąca - klienta obowiązują stawki ustawowe w zależności od tego czy w okresie od 1 stycznia zużył więcej lub mniej 
niż przysługujący mu limit (2/2,6/3MWh) odpowiednio 0,419 zł/kWh lub 0,698 zł/kWh

BRAK MOŻLIWOŚCI 
NALICZENIA OPŁAT 

MIESIĘCZNYCH

START UMOWY 31.12.2023 r.01.01.2023 r.

• 0,419 zł/kWh jeśli zużycie od 1.01.2023 jest poniżej 
ustawowego limitu (2/2,6/3 MWh)

• 0,698 zł/kWh w przypadku przekroczenia w/w limitu

6 miesięczny okres promocyjny: 
0,413 zł/kWh

0,419 zł/kWh lub stawka 
z obecnej umowy na stalą energię

MOŻLIWOŚĆ 
NALICZENIA OPŁAT 

MIESIĘCZNYCH

Od 2024 roku - stawki indeksowane

Stawka za energię czynną w wyniku indeksacji 
zostanie ustalona na poziomie stawki 

referencyjnej 
(w taryfie G11 wynosi 1,4356 PLN/ kWh)

pomnożonej przez procentową różnicę pomiędzy 
średnią ceną energii z całego roku 

poprzedzającego rok dostawy, a ceną energii z 
2022 roku, która wyniosła 

1 110,00 zł/MWh dla produktu BASE_Y-23.



Net-billing sprzedawców zobowiązanych

� Energia oddana do sieci – rozliczana według miesięcznej rynkowej ceny energii elekrycznej, ogłaszanej przez operatora 
krajowego systemu elektroenergetycznego PSE (Polskie Sieci Elektroenergetyczne). 

� Energia pobrana z sieci – rozliczana według ceny zgodnej z obowiązującą taryfą operatora.
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Energia oddana • Bilansowanie 100% wartości energii 
oddanej

• Energia oddana rozliczana wg tej samej 
stawki co energia pobrana – klient nie traci 
na różnicy stawek

Sprzedaż po ustalonej / średniej cenie kWh z 
poprzedniego m-ca

Kupno po komercyjnej stawce 
z cennika / taryfy + akcyza + VAT

Pomoc specjalistów w przypadku awarii 
domowych

9 specjalistów / 5 napraw w roku 
/  każda naprawa do 1500 zł brak

Ważność 
Magazynu Energii oddanej

Energia w Magazynie ważna przez cały okres 
trwania kontraktu – 48 mc

Energia pobrana

Niezmienne opłaty miesięczne 
w okresie trwania całego kontraktu - 48 M 

Wartość energii oddanej do sieci możliwa do 
odebrania w ciągu 12 mc

Oczekiwany wzrost cen w taryfach 
sprzedawców „z urzędu”

Dlaczego warto wybrać ofertę rozliczeń dla Mikrowytwórców 
od Orange Energia?

ORANGE ENERGIA
(rozliczanie OE Net-billing 1:1)

Inny dostawca PV
(rozliczanie net-billingowe u tzw. „sprzedawcy 

zobowiązanego”)

Opłaty miesięczne



Co oznacza:

W słoneczne dni nadprodukcja energii jest oddawana do sieci, a jej 
wartość trafia do depozytu Klienta w Orange Energia

Przy niewystarczającej produkcji energii z instalacji 
(np. w pochmurne dni i w nocy) 

wartość energii wraca do Klienta 

100% wartości energii 
     wraca do Ciebie

Wartość energii oddanej do sieci nie pokrywa należności 
wynikających z opłat dystrybucyjnych 

z tytułu energii odebranej z sieci 
oraz wartości opłat miesięcznych należnych sprzedawcy! 

� Rozliczenie ilości Energii oddanej z ilością Energii pobranej następuje 
w pierwszej kolejności oddzielnie dla każdej strefy.

� W przypadku powstania nadwyżki Energii oddanej w danej strefie, zostanie 
ona rozliczona proporcjonalnie w pozostałych strefach. 



Faktura Mikrowytwórcy

JAKIE SKŁADNIKI GENERUJĄ KOSZTY NA FAKTURZE?
 
� OPŁATA ZA ENERGIĘ CZYNNĄ – w przypadku produkcji z instalacji fotowoltaicznej, 

której sumaryczna wartość jest nie mniejsza niż zapotrzebowanie. 

� OPŁATA MIESIĘCZNA – w wysokości zgodnej z wybraną ofertą. 

� OPŁATY DYSTRYBUCYJNE – naliczane dla energii pobranej z sieci oraz odebranej 
z Magazynu Energii oddanej, która trafiła uprzednio w wyniku nadprodukcji. 

OPŁATY DYSTRYBUCYJNE

� STAŁE - opłata stała, opłata przejściowa, opłata 
abonamentowa i opłata mocowa 

� ZMIENNE  opłata przejściowa, opłata jakościowa, 
opłata zmienna sieciowa, opłata OZE i opłata kogeneracyjna

Koszty dystrybucji naliczane są na fakturze z Orange Energia 
zgodnie z taryfą Operatora Sieci Dystrybucyjnej 

na danym terenie. 

MIKROWYTWÓRCA PONOSI CAŁOŚĆ 

KOSZTÓW OPŁAT DYSTRYBUCYJNYCH 

LICZONYCH OD ENERGII 

POBRANEJ



Faktury rozliczeniowe i prognozowe
Orange Energia wystawia faktury rozliczeniowe 

zgodnie z cyklem rozliczeniowym 
Operatora Systemu Rozliczeniowego

Czy będą wystawiane faktury prognozowe? 

� W przypadku braku rzeczywistego odczytu wskazań 
licznika, zużycie energii prognozujemy na 0 kWh 
zakładając, że wartość energii wyprodukowanej przez 
instalację w słoneczne dni pokryje zapotrzebowanie na 
energie w roku kalendarzowym. Rachunek będzie 
zawierał tylko opłaty stałe.

� Na podstawie otrzymanych od OSD rzeczywistych 
wskazań licznika, wystawiamy fakturę rzeczywistą, która 
zbilansuje dotychczasowe wartości energii 
z faktur prognozowych. 

co dwa, cztery, sześć i dwanaście miesięcy
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Co oznacza bilansowanie 1:1?
Wartość energii, wyprodukowanej przez instalację w słoneczne dni, której Klient nie zużyje na własne potrzeby, trafi do Magazynu Energii oddanej w Orange 

Energia. Zimą i w nocy wartość energii, czyli Depozyt Mikrowytwórcy, zgromadzony w Magazynie Energii oddanej w Orange Energia obniży rachunki za 
energię pobraną z sieci. Przez wartość energii oddanej i pobranej rozumiany jest iloczyn wolumenu energii i aktualnie obowiązującej stawki, dla każdej ze 

stref z osobna. Jednocześnie wartość skumulowanej, nierozliczonej energii z poprzednich okresów rozliczeniowych zostanie zaktualizowana, zgodnie ze 
zmianą stawki za energię czynną

Najczęściej zadawane pytania 

Co oznacza Orange Energia Net-billing 1:1?

Rozliczenie "Orange Energia Net-billing 1:1" jest alternatywą dla przewidzianego w Ustawie o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 
610, z późn. zm.) nowego mechanizmu rozliczeń prosumentów "net-billing" opartego o ceny energii na Towarowej Giełdzie Energii. 2.3.

Co charakteryzuje ofertę dla Mikrowytwórców?
Rozliczenie energii oddanej do sieci i pobranej z sieci po tej samej stawce – bilansowanie 1:1.

Okres obowiązywania umowy 48 miesięcy.
Stawka za energię czynną jest stała przez 6 miesięcy po zawarciu umowy, później obowiązuje stawka indeksowana.

Assistance domowe w pakiecie (9 specjalistów, 5 napraw rocznie do 1500 zł każda).
Opłata za rozliczanie Magazynu Energii: 0 zł.

Aktywacja: 0 zł.
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Najczęściej zadawane pytania 
Co odróżnia Orange Energia Net-billing 1:1 od oferty net-billing sprzedawcy zobowiązanego?

•

W Orange Energia Klient otrzymuje rozliczenie 1:1, czyli rozliczenie energii oddanej i pobranej po tej samej stawce, zatem nie ponosi ryzyka straty w 
wyniku różnicy stawek. W przypadku sprzedawcy zobowiązanego energia oddane rozliczana jest po ustalonej stawce referencyjnej dla każdego 

miesiąca, zależnej od wahań giełdowych, natomiast energia pobrana rozliczana jest po stawce według taryfy sprzedawcy. W przypadku sprzedawcy 
zobowiązanego Klient ponosi ryzyko wynikające ze zmian stawek.

• Wartość opłat miesięcznych w Orange Energia, z wyłączeniem opłat dystrybucyjnych, jest gwarantowana na stałym poziomie przez cały okres trwania 
umowy, czyli przez 4 lata, natomiast u sprzedawcy zobowiązanego Klient ponosi ryzyko wzrostu cen.

• W przypadku niewystarczającej produkcji z instalacji i braku możliwości pokrycia zapotrzebowania z energii skumulowanej na koncie w Orange 
Energia, Klient ma zagwarantowaną stawkę zakupu energii na poziomie najniższej stawki wśród sprzedawców "z urzędu" przez pierwszych 6 miesięcy 

kontraktu, natomiast u sprzedawcy zobowiązanego, zakup energii odbywa się po stawkach zgodnych z taryfą danego sprzedawcy.
• W Orange Energia Klient otrzymuje dodatkowe benefity, jak na przykład darmowe assistance domowe.

Co oznacza stawka za 1 kWh najniższa wśród taryf i ile wynosi?
Przez pierwszych 6 miesięcy umowy stawka będzie nie wyższa niż w taryfie Sprzedawcy z urzędu obowiązującej w tym okresie na terenie OSD Klienta. 

Orange Energia w każdej z grup taryfowych G11, G12 i G12w zawsze przyjmie najniższą stawkę spośród 4 taryf: PGE, ENEA, ENERGA, TAURON oraz 
cennika EON. Stawka promocyjna nie ulegnie zmianie nawet w przypadku zmian taryf w 2023 r.
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Najczęściej zadawane pytania 
Na czym polega reguła indeksacji stawki od 7 miesiąca?
Stawka dla Klienta w wyniku indeksacji zostanie ustalona na poziomie stawki referencyjnej pomnożonej przez procentową różnicę pomiędzy średnią ceną energii z całego 
roku poprzedzającego rok dostawy 2023, 2024, 2025, 2026 lub 2027, a ceną energii z 2022 r., która wyniosła 1 110,00 zł/MWh (1,1100 zł/kWh) dla produktu BASE_Y-23 
(ustalanych na podstawie notowań opublikowanych na stronie Towarowej Giełdy Energii).

Stawki referencyjne wynoszą:Stawka dla Klienta w wyniku indeksacji zostanie ustalona na poziomie stawki referencyjnej pomnożonej przez procentową różnicę pomiędzy 
średnią ceną energii z całego roku poprzedzającego rok dostawy 2023, 2024, 2025, 2026 lub 2027, a ceną energii z 2022 r., która wyniosła 1 110,00 zł/MWh (1,1100 zł/kWh) dla 
produktu BASE_Y-23 (ustalanych na podstawie notowań opublikowanych na stronie Towarowej Giełdy Energii).

Stawki referencyjne wynoszą:
• Dla grupy taryfowej G11 – 1,4356 zł netto/kWh.

• Dla grup taryfowych G12 i G12w (strefa I)  – 1,4956 zł netto/kWh.

• Dla grup taryfowych G12 i G12w (strefa II)  – 1,3656 zł netto/kWh.

Reguła indeksacyjna polega na tym, że w przypadku zmiany cen energii na rynku hurtowym polegającej na:

• spadku cen energii na rynku hurtowym – stawka za energię pobraną zostanie obniżona o procent spadku ceny energii na rynku hurtowym (przykład: gdy cena energii na rynku hurtowym spadnie 
o 10% w 2023, stawka za energię pobraną na rok 2024 zostanie obniżona o 10%);

• braku zmiany cen energii na rynku hurtowym – stawka za energię pobraną nie ulega zmianie;

• wzrostu cen energii na rynku hurtowym – stawka za energię pobraną zostanie podwyższona o procent wzrostu ceny energii na rynku hurtowym (przykład: gdy cena energii na rynku hurtowym 
wzrośnie o 7% w 2023 stawka za energię pobraną na rok 2024 zostanie podniesiona o 7%).

Dla grupy taryfowej G11 – 1,4356 zł netto/kWh. | Dla grup taryfowych G12 i G12w (strefa I)  – 1,4956 zł netto/kWh. | Dla grup taryfowych G12 i G12w (strefa II)  – 1,3656 zł netto/kWh.

Reguła indeksacyjna polega na tym, że w przypadku zmiany cen energii na rynku hurtowym polegającej na:

spadku cen energii na rynku hurtowym – stawka za energię pobraną zostanie obniżona o procent spadku ceny energii na rynku hurtowym (przykład: gdy cena energii na rynku hurtowym spadnie o 
10% w 2023, stawka za energię pobraną na rok 2024 zostanie obniżona o 10%);

braku zmiany cen energii na rynku hurtowym – stawka za energię pobraną nie ulega zmianie;

wzrostu cen energii na rynku hurtowym – stawka za energię pobraną zostanie podwyższona o procent wzrostu ceny energii na rynku hurtowym (przykład: gdy cena energii na rynku hurtowym 
wzrośnie o 7% w 2023 stawka za energię pobraną na rok 2024 zostanie podniesiona o 7%).
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Najczęściej zadawane pytania 
Ile razy w ciągu trwania kontraktu stawka dla Klienta ulegnie zmianie oraz w jaki sposób zostanie o tym poinformowany?

Stawka za energię na rok 2023 będzie obowiązywać Klienta dopiero po zakończeniu 6-mięsiecznego okresu promocyjnego. Orange Energia dokona kolejnej 
zmiany ceny energii elektrycznej wg zasad określonych w Regule indeksacyjnej odpowiednio ze skutkiem od dnia 01.01.2024, 01.01.2025, 01.01.2026 i 

01.01.2027.
Informacja o zmianie stawki za 1 kWh zostanie opublikowana na stronie internetowej Orange Energia oraz dostarczona Odbiorcy pisemnie lub elektronicznie 

wraz z Rachunkiem wystawionym za pierwszy miesiąc po dacie opublikowania na stronie internetowej TGE dziennego kursu rozliczeniowego i wolumenu 
transakcji za ostatni dzień roboczy roku poprzedzającego rok dostawy.

Czym jest Depozyt Mikrowytwórcy zgromadzony w Magazynie Energii oddanej w Orange Energia?
Depozyt Mikrowytwórcy, to wartość środków jakie zgromadzi prosument, pochodzących z nadwyżki energii elektrycznej wyprodukowanej przez instalację 
fotowoltaiczną i wprowadzonej do sieci, przeznaczonych na rozliczenie z tytułu zakupu energii od sprzedawcy.

Jaką ważność ma energia skumulowana w Magazynie Energii oddanej Klienta w Orange Energia?
Energia skumulowana w Magazynie Energii oddanej w Orange Energia jest ważna przez cały okres trwania kontraktu, czyli minimum przez 48 miesięcy, 

również w przypadku przedłużenia umowy na czas nieokreślony. Niewykorzystaną w okresie trwania Umowy energię elektryczną w ramach Magazynu 
Energii oddanej, dysponuje Orange Energia w celu pokrycia kosztów rozliczenia Magazynu Energii oddanej.

Czy w przypadku zmiany właściciela obiektu z instalacją fotowoltaiczną rozliczaną w Orange Energia i zmianie właściciela przyłącza, 
nowego właścicielowi przysługuje prawo do energii skumulowanej do czasu przejęcia przyłącza na koncie w Orange Energia?

Tak, w przypadku zmiany właściciela instalacji fotowoltaicznej, zawierana jest nowa umowa zgodnie z obowiązującymi ofertami, dostępnymi dla Klientów 
w Orange Energia, natomiast skumulowana energia oddana do sieci pozostaje bez zmian.
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Najczęściej zadawane pytania 
Czy chcąc skorzystać z oferty, Klient musi dostosować grupę taryfową do G12w?

Nie, oferta jest dostępna w grupach taryfowych G11, G12 i G12w.

Co wchodzi w zakres usługi assistance domowego i w jaki sposób Klient może z niej z niej skorzystać?
W zakres usługi wchodzi opieka 9 specjalistów - elektryk, hydraulik, ślusarz, szklarz, dekarz, technik urządzeń grzewczych i gazowych oraz serwisant 

AGD, RTV i PC. Klientowi przysługuje 5 napraw rocznie do wartości 1 500 zł każda oraz części zamienne w cenie.
Niezwłocznie po zaistnieniu szkody Klient musi skontaktować się z Allianz pod numerem telefonu: +22 563 11 98 (oplata zgodna z cennikiem operatora), 

czynnym całą dobę przez wszystkie dni w roku.
Ważne: W momencie zgłoszenia szkody należy posiadać swój numer klienta Orange Energia. Numer Klienta widnieje na fakturze za energię.

Czy w Orange Energia Klient ma możliwość odroczenia płatności?
Klientowi przysługuje tzw. Komfortowy termin płatności - możliwość wydłużenia okresu płatności bieżącej faktury za energię elektryczną o dodatkowe 14 

dni od daty płatności wskazanej na bieżącej fakturze. Skorzystanie z usługi Komfortowy termin płatności jest bezpłatne i możliwe wyłącznie przed 
upływem terminu płatności wskazanego na bieżącej fakturze za energię. W celu skorzystania z Komfortowego terminu płatności należy się skontaktować z 

Infolinią Orange Energia. Zgłoszenie chęci skorzystania z usługi złożone po upływie terminu płatności wskazanego na fakturze nie jest możliwe.

Jaką ofertę otrzyma Klient po zakończeniu 48 miesięcy umowy?
Po upływie 48 miesięcy dostaw energii, w przypadku przekształcenia Umowy w umowę zawartą na czas nieokreślony, zastosowanie znajdują warunki 

właściwe dla umów zawartych na czas nieokreślony z Opłatą handlową oraz stawkami za 1 kWh energii elektrycznej, naliczanymi zgodnie z 
obowiązującym Cennikiem. Energia skumulowana jako Depozyt Mikrowytwórcy w Magazynie Energii oddanej w Orange Energia nie przepadnie i będzie 

możliwa do wykorzystania nawet po zakończeniu okresu promocyjnego umowy.
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Najczęściej zadawane pytania 
Dlaczego Klient nie jest rozliczany w systemie Net-mettering?

Orange Energia nie jest sprzedawcą zobowiązanym zatem nie jest zobligowane do zawierania jakichkolwiek umów rozliczających prosumentów energii 
elektrycznej w modelu "ustawowym" net-mettering lub net-billing.

OE proponuje rozliczenie "Orange Energia Net-billing 1:1" w modelu alternatywnym w stosunku do net-billingu "ustawowego".

Czy przedstawiciel Orange Energia dokonuje odbioru instalacji fotowoltaicznej u Klienta w przypadku kiedy ma instalację innego dostawcy i 
chce przejść na bilansowanie 1:1 w Orange Energia?

W przypadku instalacji innego dostawcy, nie ma potrzeby realizacji ponownego odbioru przez przedstawiciela Orange Energia, celem potwierdzenia 
parametrów instalacji.

Czy Klient, który zakupił instalację od innego dostawcy i chce skorzystać z oferty Orange Energia Net-billing 1:1, jest zobligowani do 
ponownej wymiany licznika?

Nie, licznik jest wymieniany tylko w przypadku zainstalowania paneli fotowoltaicznych, przed uruchomieniem instalacji. Proces zmiany sprzedawcy 
nie wymaga wymiany licznika.

Czy prosumenci objęci są ustawą "prądową"?
Ustawa "prądowa" obejmuje wszystkich odbiorców rozliczanych według grupy taryfowej Gxx, zatem obejmuje również prosumentów. 
Przez pierwszych 6 miesięcy trwania umowy obowiązuje niższa stawka (0,413 zł/kWh) niż ta, która przysługuje zgodnie z ustawą (0,419 
zł/kWh). Od 7 miesiąca obowiązują stawki ustawowe w zależności od tego czy w okresie od 1 stycznia Klient zużył więcej lub mniej niż 
przysługujący mu limit (2/2,6/3MWh) odpowiednio 0,419 zł/kWh lub 0,698 zł/kWh. Limit ustawowy (2/2,6/3 MWh) dla prosumentów 

naliczany jest dla energii pobranej ponad wartość Magazynu Energii oddanej.
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Najczęściej zadawane pytania 
Jak długo trwa proces, do momentu zostania Mikrowytwórcą w Orange Energia?

Jeśli Klient nie ma zawartej umowy na sprzedaż energii w Orange Energia, musi najpierw przejść Proces Zmiany Sprzedawcy. Proces Zmiany 
Sprzedawcy trwa maksymalnie do trzech miesięcy, w przypadku kiedy umowa z obecnym sprzedawcą jest zawarta na czas nieokreślony. 
Klient zostanie Mikrowytwórcą dopiero, kiedy Orange Energia zostanie sprzedawcą z wyniku pozytywnego Procesu Zmiany Sprzedawcy.

W przypadku umowy terminowej należy wziąć pod uwagę okres do czasu jej wygaśnięcia, który wpłynie na wydłużenie czasu przełączenia do 
Orange Energia. Po zakończeniu procesu przełączenia do Orange Energia, Klient otrzyma kontakt ze strony Orange Energia oraz zostanie 

przygotowana umowa Mikrowytwórcza.
Jeśli Klient ma zawartą umowę na sprzedaż energii w Orange Energia, po zarejestrowaniu zgłoszenia, otrzyma kontakt ze strony Orange 
Energia oraz zostanie przygotowana umowa mikrowytwórcza. Proces potrwa maksymalnie do dwóch miesięcy i jest zależny m.in. od daty 

zgłoszenia umowy mikrowytwórczej do OSD.

W jaki sposób Klient dowie się, że został klientem Orange Energia?
Jeśli Klient nie ma zawartej umowy na sprzedaż energii w Orange Energia, przejdzie cały Proces Zmiany Sprzedawcy, w trakcie którego 

będzie otrzymywał komunikaty po wykonaniu każdego etapu procesu. Po komunikacie informującym o zakończeniu procesu Klient otrzyma 
kontakt ze strony Orange Energia oraz zostanie dla niego przygotowana umowa Mikrowytwórcy, a po jej podpisaniu otrzyma potwierdzenie 

przejścia na umowę Mikrowytwórczą.
Jeśli Klient ma zawartą umowę na sprzedaż energii w Orange Energia, zostanie dla niego przygotowana umowa Mikrowytwórcy, a po jej 

podpisaniu otrzyma potwierdzenie przejścia na umowę Mikrowytwórczą.
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Najczęściej zadawane pytania 
Gdzie Klient może pozyskać więcej informacji dotyczących wybranej oferty dla Mikrowytwórcy?

Wszelkich informacji Klient może uzyskać poprzez kontakt z infolinią pod numerem telefonu 801111333.

Jakie składniki generują koszty na fakturze?
Opłata za energię czynną – w przypadku produkcji z instalacji fotowoltaicznej, której sumaryczna wartość jest nie mniejsza niż 

zapotrzebowanie.
Opłata miesięczna – w wysokości zgodnej z wybraną ofertą.

Opłaty dystrybucyjne – naliczane dla energii pobranej z sieci oraz odebranej z Magazynu Energii oddanej, która trafiła uprzednio w wyniku 
nadprodukcji.

Ile wynoszą i kto ponosi koszty dystrybucyjne?
Opłaty dystrybucyjne dzielą się na stałe, o określonej wartości dla danego miesiąca (opłata stała, opłata przejściowa, opłata abonamentowa i 

opłata mocowa w przypadku gospodarstw domowych) oraz zmienne, zależy od wolumenu energii pobranej (opłata przejściowa, opłata 
jakościowa, opłata zmienna sieciowa, opłata OZE i opłata kogeneracyjna).

Koszty dystrybucji  naliczane są na fakturze z Orange Energia zgodnie z taryfą Operatora Sieci Dystrybucyjnej na danym terenie.
W przypadku mikrowytwórcy, Klient ponosi całość  kosztów opłat dystrybucyjnych liczonych od energii pobranej.
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Najczęściej zadawane pytania 

Z czego wynika różnica ilości energii pomiędzy odczytem z licznika a danymi z falownika (inwertera)?
Falownik (inwerter) wskazuje ilość energii elektrycznej wyprodukowanej przez instalację fotowoltaiczną, która w pierwszej kolejności zużywana jest na 

potrzeby własne. Jedynie nadwyżka wytwarzanej energii wprowadzana jest do sieci. Rozliczenie Mikrowytwórcy opiera się na wskazaniach licznika 
dwukierunkowego, który rejestruje ilość energii pobranej i oddanej do sieci, dlatego kontrola zużycia energii powinna opierać się na wskazaniach 

licznika.
Od 1.04.2022 Operator Sieci Dystrybucyjnej dodatkowo bilansuje ilość oddanej i pobranej energii w każdej godzinie i traktuje ten bilans analogicznie jak 
autokonsumpcję. Stanowi to dodatkową korzyść dla Mikrowytwórcy, gdyż zużycie energii elektrycznej na fakturze oraz wynikające z tego zużycia opłaty 

dystrybucyjne zmienne są pomniejszone o ilość energii zbilansowanej. Jednocześnie na fakturze nie pojawiają się stany licznika.

Jak często Klient otrzymuje faktury rozliczeniowe?
Klient otrzymuje faktury rozliczeniowe zgodnie z cyklem rozliczeniowym Operatora Systemu Rozliczeniowego. Tym samym Klient może otrzymywać 

faktury co dwa, cztery, sześć i dwanaście miesięcy. Należy mieć  na uwadze, że w przypadku posiadania cyklu dwumiesięcznego bilans pobranej energii i 
oddanej do sieci może być dodatni, szczególnie kiedy uruchomienie instalacji nastąpiło w okresie późnej jesieni bądź zimy. Ważne jest, że wyprodukowana 

energia z instalacji zmniejsza zapotrzebowanie Klienta na energię.
W tym miejscu chcemy zwrócić uwagę, że bardzo istotne jest prawidłowe określenie zapotrzebowania na energię elektryczną na etapie audytu 

realizowanego przez handlowca. Tylko prawidłowe określenie zużycia rocznego oraz prawidłowy dobór instalacji pozwala na zminimalizowanie faktur za 
energię.

Czy Klient otrzymuje faktury prognozowe?
W przypadku braku rzeczywistego odczytu wskazań licznika, Orange Energia na podstawie dotychczasowego zużycia energii przez Klienta 
oszacuje wartości na fakturze dla kolejnego okresu rozliczeniowego. Na podstawie otrzymanych od OSD rzeczywistych wskazań licznika, 

Orange Energia wystawi fakturę rzeczywistą, która zbilansuje dotychczasowe wartości energii z faktur prognozowych.
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Jak czytać rachunek za energię elektryczną 


